
1 
 

SS  TT  AA  TT  UU  TT  ÁÁ  RR  NN  ÍÍ    MM  ĚĚ  SSTT  OO    FF  RR  ÝÝ  DD  EE  KK--  MM  ÍÍ  SS  TT  EE  KK  

UU  SS  NN  EE  SS  EE  NN  ÍÍ  

zz  3399..  sscchhůůzzee  RRaaddyy  mměěssttaa  FFrrýýddkkuu--MMííssttkkuu,,    

kkoonnaannéé  ddnnee  2266..  33..  22002244  
 

 

1/39/2024    Schválení pořadu jednání 

Rada města 

schvaluje 

pořad jednání 39. schůze Rady města Frýdku-Místku dle předloženého návrhu. 

 

 

2/39/2024 Revize č. 1 a Revize č. 2 Organizačního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku 

Rada města 

1. ruší 

usnesení č. 48/36/2024 ze 36. schůze Rady města Frýdku-Místku, konané dne 20. 2. 2024. 

2. rozhodla 

o organizačních změnách Magistrátu města Frýdku-Místku uvedených v bodech 3 až 7 tohoto usnesení. 

 

3. schvaluje 

s účinností od 1. 4. 2024 Revizi č. 1 Organizačního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku včetně Organizační 

struktury Magistrátu města Frýdku-Místku dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

4. schvaluje 

- s účinností od 1. 5. 2024 změnu názvu 3 pracovních míst „referent speciálního stavebního úřadu“ na úseku 

správním – povolování staveb město Frýdek-Místek oddělení stavebního řádu odboru územního rozvoje a stavebního 

řádu nově na název „referent stavebního úřadu“, 

- s účinností od 1. 5. 2024 změnu názvu 1 pracovního místa „referent zeleně“ na oddělení zeleně odboru životního 

prostředí a zemědělství nově na název „referent ochrany přírody“, 

- s účinností od 1. 5. 2024 změnu názvu 1 pracovního místa „referent zeleně a pohřebnictví“ na oddělení zeleně 

odboru životního prostředí a zemědělství nově na název „referent pohřebnictví“. 

 

5. schvaluje 

s účinností od 1. 5. 2024 přesun 2 pracovních míst „referent vodního hospodářství“ z oddělení vodního hospodářství 

odboru životního prostředí a zemědělství na úsek správní – povolování staveb obce oddělení stavebního řádu odboru 

územního rozvoje a stavebního řádu a změnu názvu těchto pracovních míst z „referent vodního hospodářství“ nově 

na „referent stavebního úřadu“. 

 

6. zřizuje 

s účinností od 1. 5. 2024 na dobu neurčitou 2 pracovní místa „referent stavebního úřadu“ na úseku  

správním – povolování staveb obce oddělení stavebního řádu odboru územního rozvoje a stavebního řádu. 

 

7. schvaluje 

s účinností od 1. 5. 2024 Revizi č. 2 Organizačního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku včetně Organizační 

struktury Magistrátu města Frýdku-Místku dle přílohy č. 2 k usnesení. 

 

8. stanovuje 

s účinností od 1. 4. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, celkový počet zaměstnanců statutárního města Frýdku-Místku zařazených do 

Magistrátu města Frýdku-Místku v počtu 395 zaměstnanců. 

 



2 
 

9. stanovuje 

s účinností od 1. 5. 2024 v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, celkový počet zaměstnanců statutárního města Frýdku-Místku zařazených do 

Magistrátu města Frýdku-Místku v počtu 397 zaměstnanců. 

 

10. ukládá 

tajemníkovi Magistrátu města Frýdku-Místku realizovat výše uvedené usnesení v souladu se zákoníkem práce.  

 

 

3/39/2024 Rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 35 – 41 pro rok 2024  

Rada města 

1. schvaluje 

 

1.1. rozpočtová opatření Rady města Frýdku-Místku č. 35 – 41 pro rok 2024 dle přílohy č. 1 a 1a) k usnesení, tj.: 

 

❖ navýšení příjmů o                 583,66 tis. Kč na celkovou výši  1 588 671,13 tis. Kč 

❖ navýšení výdajů o                 583,66 tis. Kč na celkovou výši  2 360 583,21 tis. Kč  
 

1.2. zásobník oprav a údržby odboru vnitřních věcí pro rok 2024 č. 1 dle přílohy č. 2 k usnesení; 

1.3. zásobník oprav a údržby odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 5 dle přílohy č. 3 k usnesení; 

1.4. zásobník investic odboru správy obecního majetku pro rok 2024 č. 5 dle přílohy č. 4 k usnesení; 

1.5. zásobník oprav a údržby odboru informačních technologií pro rok 2024 č. 1 dle přílohy č. 5 k usnesení; 

1.6. zásobník akcí investičního odboru pro rok 2024 č. 5 dle přílohy č. 6 k usnesení; 
 

2. ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 35 – 41 pro rok 2024 

dle platné rozpočtové skladby. 

  

T – 2. 4. 2024 

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 35 – 41 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

  

T – 25. 4. 2024 

Z – Ing. Iva Šilarová, vedoucí finančního odboru 

 

 

4/39/2024 Hospodaření s majetkem statutárního města Frýdku-Místku 

Rada města 

a) rozhodla schválit  

1. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout níže uvedené nebytové prostory nacházející se ve stavbách 
v majetku statutárního města Frýdek-Místek: 
 
 - stavba budovy č. p. 2205, která je součástí pozemku parc. č. 3987/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Místek, 

obec Frýdek-Místek (bývalá místecká kasárna) 

• nebytový prostor o výměře 17,96 m2 - místnost č. 009, I. PP (pokoj), 
 

- stavba budovy č. p. 811, která je součástí pozemku parc. č. 1856/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Místek, 

obec Frýdek-Místek (Malý Koloredov)  

• nebytový prostor o výměře 19,97 m2 - místnost č. 203, II. NP (kancelář). 
 

2. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout níže uvedený nebytový prostor nacházející se ve stavbě 
v majetku statutárního města Frýdek-Místek: 



3 
 

- stavba budovy č. p. 647, která je součástí pozemku parc. č. 1543, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Frýdek, obec 

 Frýdek-Místek (Kostikovo náměstí) 

• nebytový prostor č. 2.07 o výměře 11,90 m2, II. NP (schodiště 1). 
 
3. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemek parc. č. 1934/27, vodní plocha – koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, k. ú. Baška, obec Baška, a to formou nabídkového licitačního řízení v souladu 
s dokumentem „Základní podmínky prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Frýdku-Místku“. 
Nejnižší nabídková cena se v souladu se znaleckým posudkem stanovuje na částku 64 Kč/m2, jistota na částku 
5.000 Kč. Kupní cena bude uhrazena do 90 dnů ode dne rozhodnutí Zastupitelstva města Frýdku-Místku o prodeji 
předmětné nemovité věci. 
 
4. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemek parc. č. 1934/33, vodní plocha – koryto vodního toku 
přirozené nebo upravené, k. ú. Baška, obec Baška, a to formou nabídkového licitačního řízení v souladu 
s dokumentem „Základní podmínky prodeje nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Frýdku-Místku“. 
Nejnižší nabídková cena se v souladu se znaleckým posudkem stanovuje na částku 64 Kč/m2, jistota na částku 
5.000 Kč. Kupní cena bude uhrazena do 90 dnů ode dne rozhodnutí Zastupitelstva města Frýdku-Místku o prodeji 
předmětné nemovité věci. 
 
5. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemek parc. č. 1923/10, lesní pozemek, k. ú. Baška, obec 
Baška, a to formou nabídkového licitačního řízení v souladu s dokumentem „Základní podmínky prodeje nemovitých 
věcí ve vlastnictví statutárního města Frýdku-Místku“. Nejnižší nabídková cena se v souladu se znaleckým posudkem 
stanovuje na částku 115 Kč/m2, jistota na částku 5.000 Kč. Kupní cena bude uhrazena do 90 dnů ode dne rozhodnutí 
Zastupitelstva města Frýdku-Místku o prodeji předmětné nemovité věci. 
 
6. záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemek parc. č. 2985/3, zastavěná plocha a nádvoří, 
k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (Těšínská). 
 
7. záměr statutárního města Frýdek-Místek darovat pozemek parc. č. 1243/19, zahrada, k. ú. Místek, obec  
Frýdek-Místek (Marie Pujmanové). 
 
8. záměr statutárního města Frýdek-Místek pronajmout části pozemků parc. č. 2155/1, ostatní plocha – zeleň, 
o výměře 10 m2, parc. č. 2197/1, ostatní plocha – zeleň, o výměře 10 m2, parc. č. 866/1, ostatní plocha – zeleň, 
o výměře 10 m2 a parc. č. 5144/8, ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 10 m2, vše k. ú. Místek, obec 

Frýdek-Místek, dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 
9. záměr statutárního města Frýdek-Místek uzavřít dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor a 
poskytování služeb ze dne 12.02.2003 ve znění dodatků č. 1 až 3 uzavřené mezi statutárním městem  
Frýdek-Místek jako pronajímatelem a Václavem Kokoškou, se sídlem K Hájku 2967, Frýdek, 738 01  
Frýdek-Místek, IČO: 12095311, a Evou Gibiecovou,  se sídlem 1. máje 1833, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 64114112, jako nájemci, kdy předmětem nájmu jsou nebytové prostory o celkové výměře 127 m2, nacházející 
se v budově č. p. 2319, která je součástí pozemku parc. č. 2879/2, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Frýdek, obec 
Frýdek-Místek, které jsou užívány k provozu sklenářských prací, rámování obrazů a paspartování, dále za účelem 
výstavní a galerijní činnosti s možností prodeje vystavených děl a reprodukcí.  
Obsahem dodatku č. 4 bude změna nájemní smlouvy v části týkající se strany nájemce, a to tak, že se strana 

nájemce zúží o Václava Kokošku, se sídlem K Hájku 2967, Frýdek, 738 01, Frýdek-Místek, IČO: 1209531, 

a Evu Gibiecovou, se sídlem 1. máje 1833, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 64114112, a rozšíří o společnost 

ARTYG rámy s.r.o., zastoupenou jednatelkou Evou Gibiecovou, se sídlem 1. máje 1833, 738 01 Frýdek-Místek, 

IČO: 04162021. 

 

b) rozhodla 

10. schválit záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemek parc. č. 1865/4, ostatní plocha – ostatní 

komunikace, k. ú. Baška, obec Baška. 
 

11. neschválit záměr statutárního města Frýdek-Místek darovat pozemek parc. č. 1865/4, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, k. ú. Baška, obec Baška. 
 
c) rozhodla 

12.  změnit usnesení Rady města Frýdku-Místku ze dne 10.10.2023 č. 3/26/2023 písm. a) bod 3., a to tak, že toto 
usnesení nově zní: 
Rada města rozhodla schválit záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat pozemky parc. č. 1332/1, ostatní 
plocha – neplodná půda, a parc. č. 1331/61, ostatní plocha – neplodná půda, vše k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek 
(Collo-louky), a to formou nabídkového licitačního řízení v souladu s dokumentem „Základní podmínky prodeje 



4 
 

nemovitých věcí ve vlastnictví statutárního města Frýdku-Místku“. Nejnižší nabídková cena se v souladu se 
znaleckým posudkem stanovuje na částku 1.500 Kč/m2, jistota na částku 10.000 Kč. Kupní cena bude uhrazena 
do 90 dnů ode dne rozhodnutí Zastupitelstva města Frýdku-Místku o prodeji předmětných nemovitých věcí.  
 
13. nabýt nemovité věci - stavební objekty:  

- SO 121 Chodníky, realizované v rámci stavby „Nové vedení trasy silnice III/4848, ul. Palkovická, Frýdek-
Místek“ a umístěné na pozemcích parc. č. 4030/4, parc. č. 4030/6, a částech pozemků parc. č. 4039/2, 
parc. č. 5190/1, parc. č. 4030/9 a parc. č. 4030/2, v rozsahu dle zaměření skutečného provedení stavby (viz 
příloha č. 3 k usnesení), včetně všech součástí a příslušenství těchto nemovitých věcí, vše k. ú. Místek, obec 
Frýdek-Místek, 

- SO 185 sjezd v km 0,022 MK, realizovaný v rámci stavby „Nové vedení trasy silnice III/4848, ul. Palkovická, 
Frýdek-Místek“ a umístěný na částech pozemků parc. č. 4034/9, parc. č. 4039/2 a parc. č. 5173/1, v rozsahu 
dle zaměření skutečného provedení stavby (viz příloha č. 3 k usnesení), včetně všech součástí a příslušenství 
této nemovité věci, vše k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek,  
od Moravskoslezského kraje, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 70890692, za kupní cenu v celkové výši 931.145,62 Kč bez DPH, tj. 1.126.686,20 Kč vč. DPH. V případě 

změny plané legislativy nebo skutečností rozhodných pro uplatňování daně bude ke kupní ceně připočtena 

DPH ve výši sazby daně platné ke dni povinnosti přiznat daň. 

  

14. uzavřít smlouvu o výpůjčce nebytových prostor č. 314, 315, 327, 328, 329 a 330, o celkové výměře 105,30 m2, 
umístěných ve III. NP stavby občanského vybavení č. p. 133, která je součástí pozemku parc. č. 213/1, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 470 m2, k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Palackého), s Národním domem  
Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací, se sídlem Palackého 134, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 70632405, 
jako vypůjčitelem, na období od 01.05.2024 do 30.05.2024. 
 

d) rozhodla 

15. nezřídit věcné břemeno – služebnost statutárním městem Frýdek-Místek na pozemcích parc. č. 6418/1, ostatní 
plocha – zeleň, parc. č. 6419/1 ostatní plocha – zeleň, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (kruhový objezd 
u frýdeckého Lidlu), dle přílohy č. 2 k usnesení, ve prospěch stavby „Základnové stanice Frýdek-Místek - Rondelʺ, 
jejímž vlastníkem je společnost CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 
IČO: 04084063, a to služebnost spočívající v právu umístění, používání, provozu, údržby, kontrol, stavebních úprav, 
oprav a modernizace vedení a trvalé stavby základové stanice tj. (technologického kontejneru, kruhového 
železobetonového stožáru pro umístění anténních systémů, včetně oplocení, chodníku a zemní kabelové 
elektropřípojky) včetně jejího napojení na optickou síť, za  jednorázovou úplatu ve výši 610.000 Kč + DPH.   
 

16. nezřídit věcné břemeno – služebnost statutárním městem Frýdek-Místek na pozemcích parc. č. 6418/1, ostatní 

plocha – zeleň, parc. č. 6419/1 ostatní plocha – zeleň, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-Místek (kruhový objezd 

u frýdeckého Lidlu), dle přílohy č. 2 k usnesení, ve prospěch stavby „Základnové stanice Frýdek-Místek - Rondelʺ, 

jejímž vlastníkem je společnost CETIN a.s., se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, 

IČO: 04084063, a to služebnost spočívající v právu umístění, používání, provozu, údržby, kontrol, stavebních úprav, 

oprav a modernizace vedení a trvalé stavby základové stanice tj. (technologického kontejneru, kruhového 

železobetonového stožáru pro umístění anténních systémů, včetně oplocení, chodníku a zemní kabelové 

elektropřípojky) včetně jejího napojení na optickou síť, za  opakovanou úplatu ve výši 122.000 Kč/rok po dobu 5 

let + DPH + průměrná roční míra inflace.  

 

 

5/39/2024  Deklarace zájmu o realizaci stavby Střediska správy a údržby dálnic a jeho 

oboustranného napojení na dálnici D48 v lokalitě „Místecká kasárna“ 

Ředitelstvím silnic a dálnic s. p. 
Rada města  

deklaruje  

zájem o realizaci stavby Střediska správy a údržby dálnic a jeho oboustranného napojení na dálnici D48 v lokalitě 
„Místecká kasárna“ D48 Ředitelstvím silnic a dálnic s. p., se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00, Praha 4 – Nusle, 
IČO: 65993390.  

 

 

 

 

 



5 
 

6/39/2024 Uzavření smlouvy o výpůjčce (Národní dům Frýdek-Místek, příspěvková 

organizace) 
Rada města  

rozhodla 

uzavřít smlouvu o výpůjčce čtyř zamřížovaných výloh o výměře 3 m2, tj.  celkem 12 m2, na průčelí a u bočních 
vstupů budovy č. p. 133, která je součástí pozemku parc. č. 213/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 470 m2, 
k. ú. Místek, obec Frýdek-Místek (Palackého), mezi statutárním městem Frýdek-Místek jako půjčitelem a Národním 
domem Frýdek-Místek, příspěvkovou organizací, se sídlem Palackého 134, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, 
IČO: 70632405, jako vypůjčitelem, za účelem umístění 4 ks bannerů k prezentaci kulturních akcí a výstav 
pořádaných vypůjčitelem. Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou se zpětnými účinky od 10.03.2024.  
 

 

7/39/2024 Záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat části pozemků (Bezalel 

s.r.o.) 
Rada města 

rozhodla 

schválit záměr statutárního města Frýdek-Místek prodat část pozemku parc. č. 1751/1, ostatní plocha – ostatní 
komunikace, o výměře cca 36 m2, část pozemku parc. č. 1831/3, ostatní plocha – zeleň, o výměře cca 53 m2 a 
část pozemku parc. č. 1831/139, ostatní plocha – jiná plocha, o výměře cca 26 m2, vše k. ú. Frýdek, obec Frýdek-
Místek (J. Božana), dle přílohy č. 1 k usnesení. 
 

 

8/39/2024 Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy - OŠKMaT 
Rada města  

a) rozhodla  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku na rok 2024 subjektu:  

Handicap centrum Škola života Frýdek-Místek, o.p.s., se sídlem Mozartova 2313, Místek, 73801  
Frýdek-Místek, IČO 01854071, obecně prospěšná společnost, zapsaná v rejstříku obecně prospěných společnosti 

vedených Krajským soudem v Ostravě, oddíl O, vložka 1199, zastoupená ředitelkou Mgr. Gabrielou Morongovou  
na 20. ročník Zimních sportovních her v běžeckých disciplínách, tj. na materiál, ubytování, stravování, nájmy včetně 
služeb, OON, technické čety, rozhodčí, obsluhu rozhlasu, pohoštění, tisk fotografií,  poštovné,  převoz účastníků, 
kancelářské potřeby, kulturní vystoupení, věcné odměny, diskotéku, ozvučení, cestovné, dopravné, svoz materiálu, 
PHM na svoz účastníků a materiálu ve výši 80 000 Kč. 
 
b) rozhodla 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Frýdku-Místku na rok 2024 se subjektem uvedeným v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy  

č. S/0608//2023/OŠKMaT k usnesení. 

 

 

9/39/2024 Volební řád školské rady při základních školách zřizovaných statutárním 

městem Frýdek-Místek  
Rada města 

vydává 

Volební řád školské rady při základních školách zřizovaných statutárním městem Frýdek-Místek dle přílohy č. 1 

k usnesení. 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

10/39/2024 Uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební práce s názvem 

„Oprava veřejného sportoviště na ul. J. Božana“    
Rada města 

rozhodla 

na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů o uzavření smlouvy o dílo na realizaci stavebních prací s názvem „Oprava veřejného sportoviště na ul. J. 

Božana“, se společností TS a.s., se sídlem tř.  17. listopadu 910, 738 01 Frýdek-Místek, IČO: 60793716, za cenu  

499.063,46 Kč bez DPH, tj. 603.866,79 Kč vč. DPH, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

11/39/2024 Poskytnutí specializačního příplatku pedagogického pracovníka ředitelkám 

škol 

Rada města 

rozhodla 

 

1. poskytnout specializační příplatek pedagogického pracovníka Bc. Gabriele Říhové, ředitelce Mateřské školy 
Sluníčko, Frýdek-Místek, Josefa Myslivečka 1883, s účinností od 1. března 2024 dle přílohy č. 1 k usnesení, 
 

2. poskytnout specializační příplatek pedagogického pracovníka Mgr. Soně Bystroňové, ředitelce Mateřské školy 
Pohádka, Frýdek-Místek, Třanovského 404, s účinností od 1. března 2024 dle přílohy č. 2 k usnesení, 
 

3. poskytnout specializační příplatek pedagogického pracovníka Mgr. Natálii Toflové, ředitelce Mateřské školy 
Radost, Frýdek-Místek, Anenská 656, s účinností od 1. února 2024 dle přílohy č. 3 k usnesení, 

 

4. poskytnout specializační příplatek pedagogického pracovníka Bc. Lence Babuňkové, ředitelce Mateřské školy 
Barevný svět, Frýdek-Místek, Slezská 770, s účinností od 1. února 2024 dle přílohy č. 4 k usnesení. 

 

 

12/39/2024 Poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku 

a uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 
Rada města  

a) rozhodla  

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku do oblasti sportu  

na rok 2024 subjektu:  

 

Basketpoint Frýdek-Místek z.s., se sídlem El. Krásnohorské 3866, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek, IČO 06140971, 

spolek zapsaný ve SR, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl L, vložka 16002, zastoupený předsedou spolku 

Ing. Zdeňkem Navrátilem, a to výhradně na náklady spojené s pořádáním mládežnických turnajů mezinárodní 

basketbalové série Central European Youth Basketball League (CEYBL) ve výši 100 000 Kč, 

 
b) rozhodla 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Frýdku-Místku na rok 2024 se subjektem uvedeným v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy  

S/0302/2024/OSKMaT k usnesení. 

 

13/39/2024 Dotace Moravskoslezského kraje na projekt „Den pro seniory 2024“ 

Rada města 

1. rozhodla  

o přijetí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na projekt „Den pro seniory 2024“ ve výši 30.500,- Kč v rámci 

Programu na podporu zdravého stárnutí v Moravskoslezském kraji na rok 2024,   

 

2. rozhodla  

o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi Moravskoslezským krajem, se 

sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692, zastoupeným náměstkem hejtmana kraje Bc. Jiřím Navrátilem, 



7 
 

MBA a statutárním městem Frýdek-Místek, se sídlem Radniční 1148, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 00296643, 

zastoupeným primátorem Petrem Korčem, dle přílohy č. 1 k usnesení, 

 
3. pověřuje 

Petra Korče, primátora, k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení. 

 

14/39/2024 Rozhodnutí o předložení žádostí o dotaci na projekt „PD – Nové kulturní 

centrum města“ a na projekt „Výměna oken a oprava fasády domu ul. 

Těšínská 1166“ 
Rada města 

1. rozhodla  

1.1 o předložení žádosti o dotaci z MMR ČR v rámci Národního plánu obnovy a 2. výzvy na finanční podporu přípravy 
projektů souladných s cíli EU (příprava velkých projektů) na projekt statutárního města Frýdek-Místek „PD – 
Nové kulturní centrum města“. 

 
1.2 o předložení žádosti o dotaci z rozpočtu Ministerstva kultury ČR na projekt statutárního města Frýdku-Místku 

„Výměna oken a oprava fasády domu ul. Těšínská 1166.“ v rámci Programu regenerace městských 
památkových rezervací a městských památkových zón pro rok 2024. 

 

2. ukládá 

odboru ÚRaSŘ zajistit zpracování žádostí dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 

3. pověřuje 

primátora Petra Korče k podpisu žádostí dle bodu 1 tohoto usnesení. 

 

 

15/39/2024 Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů 

Rada města 

rozhodla 

o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů mezi statutárním městem Frýdek-Místek,  

se sídlem Radniční 1148, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 00296643, zastoupeným Petrem Korčem, primátorem,  

a společností ELEKTROWIN a.s., se sídlem Praha 4, Michelská 300/60, PSČ 14000, IČ 27257843, zapsanou                            

v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka č. 10027, zastoupenou Ing. Romanem 

Tvrzníkem, předsedou představenstva, dle přílohy č. 1 k usnesení, tj. dodatek č. 1 č. S/0528/2022/OŽPaZ/1. 

 

 

16/39/2024 Dodatek č. 18 ke Smlouvě o realizaci veřejné zakázky na služby označené 

jako „Komplexní nakládání s odpady města Frýdek-Místek“ ze dne 

30.08.2006 
Rada města 

rozhodla 

uzavřít Dodatek č. 18 ke Smlouvě o realizaci veřejné zakázky na služby označené jako „Komplexní nakládání 

s odpady města Frýdek-Místek“ ze dne 30.08.2006 se společností Frýdecká skládka, a. s., se sídlem Panské Nové 

Dvory 3559, Frýdek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ 47151552, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném u Krajského 

soudu v Ostravě, oddíl B, vložka č. 499, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 

17/39/2024 Změna složení povodňové komise statutárního města Frýdek-Místek 

Rada města 

1. jmenuje 

Mgr. Lukáše Slívu, náměstka primátora, členem povodňové komise statutárního města Frýdek-Místek, zřízené podle 

§ 78 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a to s účinností od 1. 4. 2024. 



8 
 

2. ukládá 

primátorovi statutárního města Frýdek-Místek Petru Korčovi oznámit jmenování člena povodňové komise dotčené 

osobě dle bodu 1 tohoto usnesení.  

 

3. bere na vědomí 

složení povodňové komise statutárního města Frýdek-Místek uvedené v důvodové zprávě k tomuto materiálu. 

 

 

18/39/2024 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo „Rozšíření chodníku na ul. 
Frýdlantská, k,ú, Místek“ 

Rada města 

rozhodla 

uzavřít Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Rozšíření chodníku na ul. Frýdlantská, k.ú. Místek“ se společností Verone 
synergy s.r.o., se sídlem Pražmo 225, 739 04 Pražmo, IČO: 14053349, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 87827, zastoupenou jednatelem společnosti Ing. Jiřím Muroněm, dle 
přílohy č. 1/DaSH k usnesení. 

 

 

19/39/2024 Uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci „Domov pro seniory FM, ul. 

Školská 401 – rekonstrukce budovy“ 
Rada města 

rozhodla 

o uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. S/0296/2023/IO s názvem „Domov pro seniory FM, ul. Školská 401 – 

rekonstrukce budovy“ ze dne 15. 05. 2023, se zhotovitelem NOSTA, s.r.o., se sídlem Svatopluka Čecha 2088/13, 

741 01 Nový Jičín, IČ 47671416 dle přílohy č. 1 usnesení, jehož předmětem jsou: 

 

a) dodatečné a neprováděné stavební práce v rozsahu příloh změnových listů č. 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 18, 19, 20 a 21; 
 

b) na základě změnových listů č. 13 a 17 prodloužení termínu výstavby o dobu 30 dnů; 

c) zvýšení celkové ceny díla o 2 176 585,07 Kč bez DPH, tj. 2 437 775,28 Kč vč. DPH; 

Cena díla dle Dodatku č. 2 činí 44 165 690,48 Kč bez DPH, tj. 50 725 246,50 Kč vč. DPH. 

 

 

20/39/2024 Uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo na akci „Zapoj FM 2023 - Nároží 

TGM“ 
Rada města 

rozhodla 

1. o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. S/0562/2023/IO na akci s názvem „Zapoj FM 2023 – Nároží TGM“ 

se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, Místek, 738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, dle přílohy č. 

1 usnesení, jejímž předmětem jsou: 

 

a) dodatečné a neprováděné stavební práce v rozsahu změnového listu č. 1, 

b) navýšení celkové ceny díla o 169 005,79 Kč bez DPH, tj. 204 497,00 Kč vč. DPH. 

Cena díla dle dodatku č. 1 činí 972 148,27 Kč bez DPH, tj. 1 176 299,40 Kč vč. DPH.  

 

2. na základě změnového listu č. 1 o prodloužení termínu dokončení díla do 31.5.2024. 

 

 

 

 

 

 

 



9 
 

21/39/2024 Smlouva o dílo „Revitalizace veřejného prostranství u bývalého kulturního 

domu Válcoven plechu“ 
Rada města 

rozhodla 

na základě vertikální spolupráce dle ust. § 11 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů, o uzavření smlouvy o dílo se společností TS a.s., se sídlem tř. 17. listopadu 910, Místek, 

738 01 Frýdek-Místek, IČ: 60793716, dle přílohy č. 1 k usnesení, jejímž předmětem je provedení stavebních prací 

zakázky „Revitalizace veřejného prostranství u bývalého kulturního domu Válcoven plechu“, za nabídkovou cenu 

18 742 117,14 Kč bez DPH, tj. 22 677 961,74 Kč včetně DPH.   

 

 

22/39/2024 Zadání veřejné zakázky na služby s názvem „Výkon technického dozoru 

stavebníka na akci „Parkoviště a park u Sekerovy vily“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000021     
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky s názvem „Výkon technického dozoru stavebníka na akci 
Parkoviště a park u Sekerovy vily“, číslo veřejné zakázky P24V00000021, účastníka, který se umístil jako první 
v pořadí – Dozor stavitele s.r.o., Jablunkov 628, 739 91 Jablunkov, IČ 27859584, za cenu                                         
89.000,00 Kč bez DPH, tj.  107.690,00 vč. DPH.  
 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Výkon technického dozoru stavebníka na akci 
Parkoviště a park u Sekerovy vily“, číslo veřejné zakázky P24V00000021, s účastníkem, který se umístil jako 
první v pořadí -   Dozor stavitele s.r.o., Jablunkov 628, 739 91 Jablunkov, IČ 27859584, za cenu                         
89.000,00 Kč bez DPH, tj.  107.690,00 vč. DPH.  

 

23/39/2024 Zadání veřejné zakázky na služby s názvem „Výkon technického dozoru 

stavebníka na akci „Revitalizace veřejného prostranství u bývalého 

kulturního domu Válcoven plechu“, číslo veřejné zakázky P24V00000017  
Rada města 

rozhodla 

 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky s názvem „Výkon technického dozoru stavebníka na akci 
Revitalizace veřejného prostranství u bývalého kulturního domu Válcoven plechu“, číslo veřejné zakázky 
P24V00000017, účastníka, který se umístil jako první v pořadí – JUVENFORM s.r.o., Tyršova 1438/38,                     
719 00 Ostrava, IČ  27806596, za cenu 128.000,00 Kč bez DPH, tj.  154.880,00 vč. DPH.  
 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „Výkon technického dozoru stavebníka na akci 
Revitalizace veřejného prostranství u bývalého kulturního domu Válcoven plechu“, číslo veřejné zakázky 
P24V00000017, s účastníkem, který se umístil jako první v pořadí -   JUVENFORM s.r.o., Tyršova 1438/38,                     
719 00 Ostrava, IČ  27806596, za cenu 128.000,00 Kč bez DPH, tj.  154.880,00 vč. DPH.  

 

 

24/39/2024 Uzavření smlouvy veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – ZŠ 

F-M, ul. J. Čapka 2555 – tělocvična – II.“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000005   

Rada města 

1. bere na vědomí 

e-mailové podání společnosti F.E.D. s.r.o., Hřebíčkova 1320, 76302 Zlín, IČO 03994601, ze dne 8.3.2024, kterým 

zadavateli sděluje, že z kapacitních důvodů odstupuje ze zadávacího řízení a z podpisu smlouvy na plnění veřejné 

zakázky s názvem „Zpracování PD – ZŠ F-M, ul. J. Čapka 2555 – tělocvična – II.“. 

 

2. rozhodla 

a) o zrušení usnesení číslo 39/36/2024 ze dne 20.2.2024. 



10 
 

b) o výběru dodavatele k veřejné zakázce na služby s názvem „Zpracování PD - ZŠ F-M, ul. J. Čapka 2555 – 
tělocvična - II.“ - účastníka Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha,  IČO 29029210, za cenu 
3.091.500,00 Kč bez DPH, tj. 3.740.715,00 Kč včetně DPH. 
 

c) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – ZŠ F-M, ul. J. Čapka 
2555 – tělocvična – II.“ s účastníkem Energy Benefit Centre a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha,  IČO 29029210, 
za cenu 3.091.500,00 Kč bez DPH, tj. 3.740.715,00 Kč včetně DPH. 

 

 

25/39/2024 Zrušení veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce 

elektroinstalace – budova H Jesle Frýdek-Místek“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000004     
Rada města 

1. bere na vědomí 

podání společnosti SITEL, spol. s r.o., Baarova 957/15, 140 00 Praha, IČ 44797320, ze dne 6.3.2024, kterým 

zadavateli sděluje, že odstupuje ze zadávacího řízení a z podpisu smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem 

„Rekonstrukce elektroinstalace – budova H Jesle Frýdek-Místek“, z důvodu zjištěných skutečností po vyhodnocení 

veřejné zakázky, které mají vliv na realizaci díla. 

 

2. rozhodla 

o zrušení usnesení číslo 27/35/2024 ze dne 30.1.2024. 

 

 

26/39/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Hydroizolace spodní stavby – ZŠ F-M Lískovec 320 – II. 

etapa“, číslo veřejné zakázky P24V00000012    
Rada města  

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Hydroizolace spodní stavby 
– ZŠ F-M Lískovec 320 – II. etapa“, účastníka FORTI OSTRAVA s.r.o., Novoveská 1264/9, 709 00 Ostrava, 
IČO, 25888111, za cenu 1 908 352,65 Kč bez DPH, tj. 2 309 106,71 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem Hydroizolace spodní 
stavby – ZŠ F-M Lískovec 320 – II. etapa“, účastníka FORTI OSTRAVA s.r.o., Novoveská 1264/9, 709 00 
Ostrava, IČO, 25888111, za cenu 1 908 352,65 Kč bez DPH, tj. 2 309 106,71 Kč včetně DPH. 

 

 

27/39/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Oprava balkónů a soklů – T. G. Masaryka 2320,2321,2322 

Frýdek-Místek“, číslo veřejné zakázky P24V00000016   
Rada města  

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava balkónů a soklů – T. 
G. Masaryka 2320,2321,2322 Frýdek-Místek“, účastníka SUBSTAV Invest s.r.o., Antonínov 636, 739 44 

Brušperk, IČ 27797554, za cenu 664 785,10 Kč bez DPH, tj. 744 559,31 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „názvem „Oprava 
balkónů a soklů – T. G. Masaryka 2320,2321,2322 Frýdek-Místek“, účastníka SUBSTAV Invest s.r.o., 
Antonínov 636, 739 44 Brušperk, IČ 27797554, za cenu 664 785,10 Kč bez DPH, tj. 744 559,31 Kč včetně 
DPH. 

 

 

 

 

 



11 
 

28/39/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „Rekonstrukce bytových jednotek č. 40 a 41, ul. 17.   

listopadu   146, Frýdek-Místek“, číslo veřejné zakázky P24V00000018   
Rada města  

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce bytových 
jednotek č. 40 a 41, ul. 17. listopadu   146, Frýdek-Místek“, účastníka: EMstav Lučina s.r.o., Lučina 120, 
739 39, IČ 09227873, za cenu 678 830,- Kč bez DPH, tj. 760 289,60 Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Rekonstrukce bytových 
jednotek č. 40 a 41, ul. 17. listopadu   146, Frýdek-Místek“, s účastníkem: EMstav Lučina s.r.o., Lučina 
120, 739 39, IČ 09227873, za cenu 678 830,- Kč bez DPH, tj. 760 289,60 Kč včetně DPH. 

 

 

29/39/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na služby 

s názvem „Výkon činnosti TDS a koordinátora BOZP na stavbě: „ZŠ a MŠ 

Chlebovice – tělocvična“, číslo veřejné zakázky P24V00000020   
Rada města  

rozhodla 

 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na služby s názvem „Výkon činnosti TDS a koordinátora 
BOZP na stavbě: „ZŠ a MŠ Chlebovice – tělocvična“, účastníka JUVENFORM s.r.o., Tyršova 1438/38,  
719 00 Ostrava, IČ 27806596, za cenu 298 500,- Kč bez DPH, tj. 361 185,- Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na služby s názvem „Výkon činnosti TDS a 
koordinátora BOZP na stavbě: „ZŠ a MŠ Chlebovice – tělocvična“, s účastníkem JUVENFORM s.r.o., Tyršova 
1438/38, 719 00 Ostrava, IČ 27806596, za cenu 298 500,- Kč bez DPH, tj. 361 185,- Kč včetně DPH. 

 

 

30/39/2024 Výběr dodavatele a uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky na stavební 

práce s názvem „ZŠ a MŠ Chlebovice – tělocvična“, číslo veřejné zakázky 
P24V00000001   

Rada města  

rozhodla 

a) o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky na stavební práce s názvem „ZŠ a MŠ Chlebovice – 
tělocvična“, účastníka BYSTROŇ Group a.s., Bieblova 406/6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO, 
27800466, za cenu 36 477 000,- Kč bez DPH, tj. 44 137 170,- Kč včetně DPH. 
 

b) o uzavření smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky na stavební práce s názvem ZŠ a MŠ Chlebovice – 
tělocvična“, s účastníkem BYSTROŇ Group a.s., Bieblova 406/6, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, 
IČO, 27800466, za cenu 36 477 000,- Kč bez DPH, tj. 44 137 170,- Kč včetně DPH. 

 

 

31/39/2024 Zadání veřejné zakázky s názvem „ZŠ F-M, El. Krásnohorské 2254 – školní 

kuchyně – II. etapa – rekonstrukce podlahy“, číslo veřejné zakázky 

P24V00000022   
Rada města 

rozhodla 

a) o výběru dodavatele veřejné zakázky s názvem „ZŠ F-M, El. Krásnohorské 2254 – školní kuchyně – II. 
etapa – rekonstrukce podlahy“, číslo veřejné zakázky P24V00000022, účastníka – Enroll consulting s.r.o., 
Dolní Líštná 12, 739 61 Třinec, IČ 25841874.  
 

b) o uzavření smlouvy na plnění veřejné zakázky s názvem „ZŠ F-M, El. Krásnohorské 2254 – školní kuchyně 
– II. etapa – rekonstrukce podlahy“, číslo veřejné zakázky P24V00000022, s účastníkem – Enroll consulting 
s.r.o., Dolní Líštná 12, 739 61 Třinec, IČ 25841874, dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

 



12 
 

32/39/2024 Poskytnutí neinvestiční dotace a daru z rozpočtu statutárního města  

Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku 
Rada města 

a) rozhodla 

o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační 

rezervy Rady města Frýdku-Místku tomuto subjektu:  

 

1. ProJantar s.r.o., se sídlem Slovanská 242/20, 74801 Hlučín, IČO 07360169, zapsaná v obchodním rejstříku, 

vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 75511, zastoupená jednatelem Davidem Moravcem na úhradu 

části výdajů spojených s organizačně-technickým zabezpečením Galavečeru předávání Cen Jantar 2023, který 

se uskuteční v předpokládaném termínu 22. 4. 2024, tj. na úhradu honorářů vystupujícím umělcům, půjčovné 

hudebních nástrojů a pronájem prostor pro výstavu ve výši 50.000 Kč. 

 

b) rozhodla 

o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Frýdku-Místku pro rok 2024 – dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjektem uvedeným 

v bodě a) tohoto usnesení dle přílohy č. 1 k usnesení. 

 

c) rozhodla 

o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 2024 - dotační rezervy Rady 

města Frýdku-Místku tomuto subjektu:  

 

2.  Senioři České republiky, z.s., Aktivní senioři Frýdek-Místek, se sídlem Anenská 2477, Místek, 73801 

Frýdek-Místek, IČO: 07504357, pobočný spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem 

v Praze, oddíl L, vložka 70960, zastoupený předsedkyní Dagmar Kaňokovou na úhradu výdajů spojených se 

sportovními aktivitami seniorů v roce 2024 ve výši 20.000 Kč. 

 

d) rozhodla  

o uzavření darovací smlouvy o poskytnutí daru z rozpočtu statutárního města Frýdku-Místku pro rok 

2024 - dotační rezervy Rady města Frýdku-Místku se subjektem uvedeným v bodě c) tohoto usnesení 

dle přílohy č. 2 k usnesení. 

 

 

33/39/2024 Souhlas s převzetím záštity primátorem a náměstkem primátora 

statutárního města Frýdku-Místku  
Rada města 

souhlasí  

1. s převzetím záštity Petrem Korčem, primátorem statutárního města Frýdku-Místku, nad akcí „10. let spolu! 
nezávislé místecké knihkupectví slaví 10. narozeniny“, kterou pořádá Jan Becher, se sídlem Herodova 
1894/6, 702 00 Ostrava a která se uskuteční 1. 6. 2024 v ulici Tržní ve Frýdku-Místku. 
 
2. s převzetím záštity Marcelem Sikorou, náměstkem primátora statutárního města Frýdku-Místku, nad akcí 
,,Romipen 2024“, kterou pořádá Magistrát města Frýdku-Místku, odbor sociálních služeb, oddělení sociální 
prevence, a která se uskuteční dne 18. dubna 2024 v Hudebním klubu Stoun, J. z Poděbrad 3109, 738 01  
Frýdek-Místek. 
 

 

34/39/2024 Kontrola plnění usnesení 

1. Usnesení č. 2/34/2024 - rada města ukládá 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 168 – 170 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 
 

 



13 
 

2. Usnesení č. 3/34/2024 - rada města ukládá 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 1 – 8 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 
 

 
3. Usnesení č. 5/35/2024 - rada města ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 9 – 18 pro rok 2024 dle 

platné rozpočtové skladby. 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 9 – 18 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě 

a kde je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 

Usnesení splněno. 
 

 

4. Usnesení č. 3/36/2024  - rada města ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 19 – 25 pro rok 2024 

dle platné rozpočtové skladby. 

 

2.2. finančnímu odboru zveřejnit schválená rozpočtová opatření rady města č. 19 – 25 na internetových stránkách 

města a současně oznámit na úřední desce, kde jsou rozpočtová opatření zveřejněna v elektronické podobě a kde 

je možno nahlédnout do jejich listinné podoby. 

 
Usnesení splněno. 
 

 

5. Usnesení č. 2/37/2024  - rada města ukládá 

2.1. finančnímu odboru provést rozpis rozpočtových opatření Rady města Frýdku-Místku č. 26 – 34 pro rok 2024 

dle platné rozpočtové skladby. 

 

Usnesení splněno. 
 

 
6. Usnesení č. 13/34/2024 - rada města ukládá 

investičnímu odboru v součinnosti s odborem zadávání veřejných zakázek provést opakované zadávací řízení.   
(Zrušení veřejné zakázky na služby s názvem „Zpracování PD – ZŠ F-M, ul. J. Čapka 2555 - tělocvična“, číslo 
veřejné zakázky P23V00000127)  
 
Plnění: 

Viz  usnesení č. 24/39/2024. 

Usnesení splněno. 
 

 
7. Usnesení č. 3/35/2024 - rada města ukládá 

tajemníkovi Magistrátu města Frýdku-Místku realizovat výše uvedené usnesení v souladu se zákoníkem práce. 
(Organizační změna – změna Přílohy Organizačního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku – změna Organizační 
struktury investičního odboru) 
 
Usnesení splněno. 
 

 
 

 



14 
 

8. Usnesení č. 48/36/2024  - rada města ukládá  

tajemníkovi Magistrátu města Frýdku-Místku realizovat výše uvedené usnesení v souladu se zákoníkem práce. 

(Revize č. 1 Organizačního řádu Magistrátu města Frýdku-Místku). 
 
Usnesení splněno. 

 
 

9. Usnesení č. 13/37/2024  - rada města ukládá  

 

primátorovi statutárního města Frýdek-Místek Petru Korčovi oznámit odvolání a jmenování členů povodňové komise 

dotčeným osobám dle bodů 1, 2, 3 a 4 tohoto usnesení.  

 

Usnesení splněno. 

 

35/39/2024 Uzavření kupní smlouvy - „Nákup osobního automobilu pro služebního řidiče 

  magistrátu města Frýdek-Místek“ 
Rada města  

1. schvaluje 

nákup osobního automobilu Škoda Superb L&L 2.0 TDI 4x4 147 kW přímým nákupem na základě průzkumu trhu 
provedeného odborem vnitřních věcí Statutárního města Frýdku-Místku a důvodů uvedených v důvodové zprávě 
dle cenových specifikací, které tvoří přílohu č. 1 tohoto materiálu. 
 
2. rozhodla 

o uzavření kupní smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem „Nákup osobního automobilu pro služebního 
řidiče magistrátu města Frýdek-Místek“ se společností Louda Auto a.s., Choťánky 166, 29001 Choťánky, IČO: 
46358714, DIČ: CZ699002678, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl B, vložka 
19975, za nabídkovou cenu 1.035.997,50 Kč bez DPH. tj. 1.253.557 Kč vč. DPH, dle přílohy č. 2. 
 

 
36/39/2024 Ceník kopírování pro veřejnost, ceník pronájmu zasedacích síní MMFM  

a určení místa a doby na zajištění svatebních obřadů a obřadů registrovaného 

partnerství a stanovení výše nákladů za zajištění svatebních obřadů a obřadů 
registrovaného partnerství v obřadní síni Základní umělecké školy  

Frýdek-Místek, Dohoda o úhradě nákladů za zajištění svatebního obřadu 
v obřadní síni Základní umělecké školy Frýdek-Místek, Dohoda o úhradě 

nákladů za zajištění obřadu registrovaného partnerství v obřadní síni 
Základní umělecké školy Frýdek-Místek 

Rada města  

1. ruší 

usnesení č. 35/78/2021 ze 78. schůze Rady města Frýdku-Místku, konané dne 11. 5. 2021., a to ke dni 31. 3. 2024. 

 
2. schvaluje 

s účinností od 1. 4. 2024 Ceník kopírování pro veřejnost, ceník pronájmu zasedacích síní MMFM a určení místa a 

doby na zajištění svatebních obřadů a obřadů registrovaného partnerství a stanovení výše nákladů za zajištění 

svatebních obřadů a obřadů registrovaného partnerství v obřadní síni Základní umělecké školy Frýdek-Místek dle 

přílohy č. 1 k usnesení.  

 

3. schvaluje 

s účinností od 1. 4. 2024 vzorovou Dohodu o úhradě nákladů za zajištění svatebního obřadu v obřadní síni Základní 

umělecké školy Frýdek-Místek dle Přílohy č. 2 k usnesení. 

 

4. schvaluje 

s účinnosti od 1. 4. 2024 vzorovou Dohodu o úhradě nákladů za zajištění obřadu registrovaného partnerství 

v obřadní síni Základní umělecké školy Frýdek-Místek dle Přílohy č. 3 k usnesení. 

 



15 
 

5. pověřuje 

zaměstnance oddělení matriky odboru vnitřních věcí Magistrátu města Frýdku-Místku k uzavírání Dohody o úhradě 

nákladů za zajištění svatebních obřadů v obřadní síni Základní umělecké školy Frýdek-Místek se snoubenci a k 

uzavírání Dohody o úhradě nákladů za zajištění obřadu registrovaného partnerství v obřadní síni Základní umělecké 

školy Frýdek-Místek s partnery. 

 

 

37/39/2024  Stanovení příspěvků na ošacení u občanských obřadů a stanovení odměn 

ceremoniářek a hudebníků 
Rada města  

1. ruší 

usnesení č. 15/67/2021 ze 67. schůze Rady města Frýdku-Místku, konané dne 12. 1. 2021. 

2. schvaluje 

2.1. příspěvek na ošacení u obřadů za jeden obřadní den pro matrikářky, ceremoniářky, zaměstnankyně OKP  
a hudebníky dle přílohy č. 1 k usnesení – bod a), 

 

2.2. odměnu za obřad ceremoniářek a hudebníků za obřad dle přílohy č. 1 k usnesení – bod b). 
 

 

38/39/2024 Zabezpečení realizace usnesení Rady města Frýdku-Místku 

Rada města  

ukládá 

Magistrátu města Frýdku-Místku zabezpečit realizaci usnesení z 39. schůze Rady města Frýdku-Místku v přijatém 
znění. 
 
Z – Petr Korč, primátor 
      Mgr. Ing. Petr Menšík, tajemník 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Petr Korč                                  Ing. Jiří Kajzar 
primátor                                       náměstek primátora
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zapsala: Hana Tománková 
odbor kancelář primátora 
Frýdek-Místek dne 2. 4. 2024 


